МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26 «ЗОЛОТАЯ РЫБКА»

(МБДОУ № 26 «Золотая рыбка»)

 П Р И К А З

16.04.2024     № ДС26-11-111/4

г. Сургут

О подготовке и проведении

мастер класса «Трудовая академия» для молодых специалистов учреждения

и студентов «Сургутского института экономики, управления и права»

 В соответствии с приказом Департамента образования и науки ХМАО –

Югры от 20.12.2023г. № 10-П-3208 «О признании образовательных организаций

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры региональными

инновационными площадками», с приказом МБДОУ №26 «Золотая рыбка» от

14.02.2024г. № ДС26-11-47/4 «Об организации деятельности учреждения в статусе

региональной инновационной площадки», с целью реализации регионального

инновационного проекта «Сетевое взаимодействие образовательных организаций

как эффективная форма оптимизации использования образовательных ресурсов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения мастер класса «Трудовая академия» для молодых

специалистов учреждения и студентов «Сургутского института экономики,

управления и права», согласно приложения к данному приказу.

2. Организовать и провести мастер класс в соответствии с планом в срок

16.05.2024 года. Ответственные: Серафимова Н.А., заведующий, Полякова М.А.,

заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе, Кравченко Ю.О.,

заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе, Безрукова Е.В.,

старший воспитатель, Шлык О.А., воспитатель, Лебедева О.В., воспитатель,

Корнилович Н.А., воспитатель, Нагорнова М.В., воспитатель, Мехралиева Э.З.,

воспитатель.

3. Старшему воспитателю Е.В. Безруковой

3.1.   Разместить информацию о проведенных мероприятиях на официальном

сайте   МБДОУ в разделе «Инновационная деятельность» в срок до 20.05.2024 года.

3.2.    Ознакомить педагогов с приказом в срок до 16.04.2024 года.

4.  Контроль за выполнением приказа возложить заместителя заведующего по

УВР Полякову М.А., заместителя заведующего по УВР Кравченко Ю.О.

И. о. заведующего Подписано электронной подписью

Сертификат:
544AC09469E12453FF7571339F979079
Владелец:
 Полякова  Марина Александровна
Действителен: 17.05.2023 с по 09.08.2024

М. А. Полякова

                                                                                                      Приложение к приказу

от 16.04.2024 №ДС26-11-    /4

План проведения мастер класса «Трудовая академия»

для молодых специалистов учреждения и студентов

«Сургутского института экономики, управления и права»

Дата, время

проведения
Наименование мероприятия Ответственные

16.05.2024г.

10.00

Выступление: «Инновационные

подходы к организации и

содержанию трудового воспитания

дошкольников»

Серафимова Н.И.,

заведующий

16.05.2024г.

10.20

Представление опыта: «Создание и

апробация вариативной модели

трудового воспитания

«Трудовая Академия»

Кравченко Ю.О., зам.

заведующего по УВР,

Полякова М.А., зам.

заведующего по УВР,

Безрукова Е.В.,

старший воспитатель

16.05.2024г.

10.40

Мастер класс

 «Делу время, потехе –час».

Особенности реализации

тематических трудовых практик.

Корнилович Н.А.,

воспитатель

Нагорнова М.В.,

воспитатель

16.05.2024г.

11.00

Презентация деятельности

«Маленькие волонтёры»

Шлык О.А., воспитатель

Лебедева О.В., воспитатель

16.05.2024г.

11.40

Презентация деятельности

«Моя семья в профессии».

Особенности процесса вовлечения

родителей в трудовое воспитание

дошкольников.

Мехралиева Э.З.

С приказом от_________                 № ДС26-11-___    ознакомлены:

№ Ф.И.О. должность дата подпись